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kassen, saaledes at: d;e i YiukeMgheåen kun 
have 61 Kr.,, 28 Øre. Disse Folk have en 
Tjenestetid fra 8 til- 2' om Formiddagen og 
fra 6, til 9*/2 om Aftenen. De have en dag- 
lig Bøute paa ca. Mil, der er dels 
spredt Bebyggelse ud over: M'arker og Veje 

/  og dels høj bymæssig Bebyggelse. Man 
maa; sige, åt det er en højst tarvelig- Løn 
at; byde disse Mennesker: 61 Kr. 21 Øre 
om Maarieden. Naturligvis faa de Alders- 
tillæg, men alligevel bliver det kun, en ringe 
Ljøb; som disse: Folk have;, sammenlignet 
med; de;-rødei Postbude. De have en lige 
saa anstrengende og ansvarsfuld Gerning 
som 'die; røde Postbude, men de have en 
betydelig mindre Løn.' De leve under Vil* 
kaar, som ere lige saa dyre som de røde 
Postbudes, de; bo bide om Side med dem 
her i -,,-Købei..ihav n Jeg synes> der er Grund 
til'at: tage det Spørgsmaal under Over- 
vejelse og henstiller: til den højtærede Mi- 
Ili§ ei om han synes, at det er en pas- 
sende Løn, og endvidere, om han ikke vil 
være med til at tage und?er Overvejelse, 
om vi kunde: ændre lidt paa disse : '-Fork." 
hold og; m u l i g  skaffe- disse:; Folk bedre 
Vilkaar. 

Zahle:' Jeg vil kun omtale de Af- 
stemnings- og :Di'vérgenspunkter som ere 
det Parti, j eg : tilhører, og de øvrige Ei-. 
nansudvalgsmedlemmer imellem Jeg vil 
kun gøre en eneste almindelig Bemærk- 
ning. Jeg tror, det vilde fremme Arbej- 
det her i Tinget overoMentligf", hvis Ord- 
førerne for dEinanslovforslaget vilde føle 
det som deres Opgave at referere og be- 
grunde: de Afstemningspunkter, der fore" 
lindes i Betænkningen og: Ændringsfor- 
slagslisten, og de Divergenspunkter, som 
ere Partierne imellem, -'og saa lade festen,  
som staár trykt i Betænkningen, saa vidt 
muligt, uomtalt. Thi hvorfor er det trykt 
i Betænkningen, n.aar Ordførerne alligevel 
skulle omtale det alt sammen her i Tinget ? 
Det fører kun til endeløse Ta],er, og For- 
handlingerne kunne aldrig blive afslut- 
tede' 

Blandt de Punkter, j eg; har Grund til 
at omtale under 9: 14, skal jeg først nævne 
Ændringsforslagenø. Nr. 43 og 14 Undei 

, 홢 Nr.: 44 . foreslaa - imine, Partifæller og jeg, 
at Tilskud til Foredragsforeninger af næ- 
ringsdrivende eller Arbejdere i Provinserne 
til Afholdelse af offentlige Foredrag af - 
fagligt eller teknisk Indhold sættes til 
6,000 Kr. Ordene 홢alment belærende'* 

: Foredrag udgaa, saaledes at- Bevillingen 
kun kommer til at gælde faglige Foredrag. 
Saa tro vi, det hele .kan klares fui I 6,000 

Kr ,  og for:eQ1aa, derfor denne Bevilling - -  
det er -jo en Forhøjelse; i Forhold til, hvad 
der, efter Sparekommissionens Indstilling: 
er foreslaaet paa Finanslovforslaget. 

Endvidere foreslaa v'i at. nedsætte; Be- 
villingerne til Skytteforeningerne med i a l t  
24,000 Kr. foruden 2,000 Kr., som ere be- 
vil'géde til Fællesudgifter, og hvis A.n n,- 
del se jeg ikke rigtig ved Besked om. J eg 
ved ikke, om nogen bliver lønnet med de 
2,0.00 Kr., og hvem det er; men de maa 
vist kunne sparer. "Jeg skal i øvrigt ud- 
tale min Tilfredshed med, at det med den; 
meget ærede Ordførers (N.P.Jensen) Ud- 
talelser efter. Aftale i Finansudvalget ep 
blevet enstemmigt henstilflet Æra dette Ud- 
t alg til den højtærede t e r  at ind- 
skæÍ1pe, Skyttejforeningerne" ,'at Tildeling af 
Statstilskud er betinget af. at der ikke un- 
der Skydeøvelsernte bliver serveret Spiritus» 
Jeg tillod: mig ved Finanslovforslagets .før- 
ste Behandling at gøre mig til Talsmand 
for denne Fremgangsmaade, og jeg kan 
derfor kun glæde, mig; Qver,,,I at det vel nu 
m-,aa,,., siges at være; gennemført, saa meget 
in ere som det fik en temmelig skarp Af- 
visning ved Finanslovforslagets første Be- 
ha,iidlii,i 

Jeg kommer saa til et Punkt, som jeg 
lægger megen Vægt paa, nemlig Tilskuddet 
til; Dansk Idrætsforbund og til Gymnastisk 
Selskab. Disse to Bevillinger er jeg med 
til at foreslaa forhøjede med henholdsvis 
2,5,00 og 1,250 Ki Jeg tror, at --det, for 
hele.' vort Folks Udvikling er af overor- 
dentlig stor :ßetydning, at Dansk Idræts- 
forbund ikke bliver hemmet i sin Virk- 
somhed. Det er af megen Betydnings at 
den legemlige Udvikling i vort Folk bliver 
saa god, som milbig. Det er ikke alene en 
stør; Behagelighed for Ungdommen at ud - - 
vikle sit Legeme, saa det bliver sundt og 
stærkt; det afføder sund Livsglæde, og 
det afholder sikkert fra mange Udskejelser, 
som ellers kunde findeSted. Men dernæst 
leve., vi i en meget anstrengende Tid Te- 
lefonens Indførelse og hele det stærke 
Tempo i Forretningslivet gør Arbejdet, 
langt'' intensivere og undertiden ogsaa; va- 
rigere, end det var tidligere, og til at udi-* 
holde, dette kræves der en sund Ungdom. 
Der skal Kræfter til, for at Nerverne 
skulle kunne holde under det Slid, .som 
den moderne Konkurrence fremkalder for 
den unge Forretningsmand. Jeg tror der- 
for,! det i højeste Grad er i hele v or, Na- 
tio.ns Interesse, at vi støtte Iransk Idræts- 
forbund og Gi-ymnastisk Selskab, - og jeg 
, vil meget indtrængende anbefale de her 
stillede .Ændringsforslag. 


